АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11 апреля 2022 г.                                                                                                          № 43

с. Русская Паевка

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и  техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров,

оперативного их тушения, обеспечения противопожарной безопасности населенных

пунктов расположенных на территории Русско-Паевского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению пожаров в

населенных пунктах на территории Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района (приложение).

        2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Русско-Паевского

   сельского поселения                                                                               Р.Н. Сухарькова

Приложение

к постановлению администрации

Русско-Паевского сельского поселения

от 11.04.2022  № 43

План

мероприятий по предупреждению пожаров в населенных пунктах на

территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского

муниципального  района

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственные

1 Организовать проверки

готовности жилого сектора

предприятий, организаций,

учреждений по

противопожарному обустройству

в населенных пунктах на

территории Русско-Паевского

сельского поселения

весенне-летний

пожароопасный

период

Глава Русско-Паевского

сельского поселения,

руководители

организаций, учреждений

и предприятий, ОНД (по

согласованию)

2 Провести проверку наличия и

исправности техники,

оборудования и инвентаря,

предназначенного для тушения

пожаров в населенных пунктах

на территории Русско-Паевского

сельского поселения

весенне-летний

пожароопасный

период

Глава Русско-Паевского

сельского поселения,

руководители

организаций, учреждений

и предприятий

3 Систематически опубликовывать

материал на противопожарную

тематику

весенне-летний

пожароопасный

период

Глава Русско-Паевского

сельского поселения,

руководители

организаций, учреждений

и предприятий, ОНД (по

согласованию)

4 Провести лекции, беседы и

другую разъяснительную работу

среди населения по вопросам

соблюдения правил пожарной

безопасности в населенных

пунктах

весенне-летний

пожароопасный

период

Глава Русско-Паевского

сельского поселения,

руководители

организаций, учреждений

и предприятий, ОНД (по

согласованию)

5 Исключить проведение

сельскохозяйственных и других

палов, сжигание мусора.

Обеспечить выполнение работ по

противопожарному контролю

земель сельскохозяйственного

назначения, в населенных

пунктах

весенне-летний

пожароопасный

период

Глава Русско-Паевского

сельского поселения,

руководители

организаций, учреждений

и предприятий, ОНД (по

согласованию)

6 Обеспечить очистку от горючих

материалов полос отвода  дорог,

линейных объектов, ЛЭП и

других

коммуникаций в соответствии с

нормативом, но не менее 10

метров с каждой стороны и

опашку отводов дорог.

весенне-летний

пожароопасный

период

Глава Русско-Паевского

сельского поселения,

руководители

организаций, учреждений

и предприятий